
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày           tháng         năm 2024 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch 

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính Phủ về 

việc quy định chính sách phát triển giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân Thành phố Hà Nội quy định một số nội dung và mức chi thuộc thẩm 

quyền của HĐND thành phố; 

Căn cứ Nghị quyết 17/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 quy định một số 

chính sách đặc thù thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững của Thành phố Hà 

Nội giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND 

Thành phố quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông công lập của thành phố Hà Nội năm học 2022-2023; 

Theo đề nghị tại văn bản số 682/TCKH ngày 08/8/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch về việc đề nghị bổ sung dự toán NSNN năm 2024 cho các đơn 

vị thực hiện nhiệm vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán NSNN năm 2024 cho Phòng giáo dục và 

Đào tạo để thực hiện cấp bù, miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ 

tiền ăn trưa cho học sinh, trợ cấp cho trẻ mầm non là con của công nhân, người 

lao động tại khu công nghiệp trên địa bàn quận Hà Đông học kỳ II năm học 

2023-2024 với tổng số tiền 188.825.500 đồng (Một trăm tám mươi tám triệu 



2 

 

tám trăm hai lăm nghìn năm trăm đồng) từ nguồn Sự nghiệp giáo dục điều 

hành tập trung năm 2024. Trong đó: 

- Cấp bù, miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập: 126.585.500 đồng. 

- Hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo: 13.280.000 đồng. 

- Trợ cấp cho trẻ mầm non là con của công nhân, người lao động làm việc 

tại khu công nghiệp: 48.960.000 đồng 

 (Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách được bổ sung, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo tổ chức thực hiện chi trả chế độ, thanh quyết toán cho các đơn vị đảm bảo 

đúng chế độ chính sách, đúng luật ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND quận; phòngTài chính 

- Kế hoạch; phòng Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND-UBND quận; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Cấn Thị Việt Hà 
 

 


		2024-08-09T22:32:04+0700


		2024-08-10T09:28:08+0700


		2024-08-12T11:23:10+0700


		2024-08-12T17:17:50+0700


		2024-08-12T17:17:35+0700


		2024-08-12T17:17:35+0700


		2024-08-12T17:17:35+0700


		2024-08-12T17:43:48+0700




